Que asimismo obran agregados en el expediente Pliegos Particular de Condiciones, 

Especificaciones Técnicas y Anexos para ““ADQUISICION DE  200 TONELADAS DE MEZCLA 

ASFALTICA  EN CALIENTE PARA BACHEO EN DISTINTOS  PUNTOS  DE LA CIUDAD DE 

VILLA ALLENDE”, y se ha estimado un presupuesto para ello de Pesos setenta y siete  Millones  ($ 

77.000.000.-), impuestos incluidos.       

Que ha tomado la debida intervención la Secretaría de Economía y Finanzas de esta 

Municipalidad, informando de la existencia de fondos disponibles para la Compulsa Abreviada.-

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE 

DECRETA 

Art. 1°: INVITAR, a cotizar para la Obra “ADQUISICION DE  200 TONELADAS DE MEZCLA 

ASFALTICA  EN CALIENTE PARA BACHEO EN DISTINTOS  PUNTOS  DE LA CIUDAD DE 

VILLA ALLENDE”cuyo presupuesto oficial estimado es por la suma de PESOS SETENTA Y SIETE  

MILLONES  ($ 77.000.000.-), IMPUESTOS INCLUIDOS, cuyo  Pliego Particular de Condiciones,  de 

Especifícaciones Técnicas,  y demás Anexos  forman parte del presente Decreto. 

Art. 2°: La presente INVITACION a cotizar mediante el Procedimiento de Compulsa Abreviada  será

[...]

durante la jornada mencionada, el Municipio presto ayuda con la provisión de almuerzos y agua para 

asegurar la continuidad operativa del personal afectado al combate del incendio. 

Que se han presentado las siguientes facturas correspondientes a la adquisición de menú varios: 

• Factura N° 00001-00000113 por un total de PESOS CIENTO CINCO MIL ($105.000,00), 

• Factura N° 00001-0000011 por un total de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($45.000,00), 

ambas a nombre de FERNÁNDEZ MARÍA NILDA CUIT 23216123484 

• Factura N° 000092667 a nombre de SUPERMERCADOS CORDIEZ, correspondiente a la 

compra de agua para el personal afectado. 

Que los gastos mencionados se encuentran directamente vinculados a la atención de la emergencia